
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

« , 202 №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении дополнения в постановление администрации городского округа 
«город Дербент» от 07 мая 2025 года № 140 «О назначении публичных 
слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства и о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельных участков»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город 
Дербент», Положением о порядке проведения публичных слушаний и (или) 
общественных обсуждений в городском округе «город Дербент», утвержденным 
Решением Собрания депутатов городского округа «город Дербент» от 29 июня 2021 
г. № 27-4, администрация грродского округа «город Дербент» постановляет:

1. Дополнить постановление администрации городского округа «город 
Дербент» от 07 мая 2025 года № 140 «О назначении публичных слушаний по 
вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельных участков» пп. 1.29, изложив его в следующей редакции:
«МКУ «Управление капитального строительства» городского округа у город 
Дербент» в лице начальника М.А. Сайпутдинова, зарегистрированному по адресу: 
Республика Дагестан, г. Дербент, ул. Х.Тагиева, дом № 30, на земельном участке с 
кадастровым номером 05:42:000082:5801, расположенном по адресу: Республика 
Дагестан, г. Дербент, ул. Сальмана, в территориальной зоне 04 «Зона 
специализированной общественной застройки объектами образовательных и 
научных организаций», в части увеличения высотности объекта с 15 м до 18,19 м».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» 
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Ахмедова Ш.М.

И. о. главы Э. Пашабеков


